АДМИНИСТРАЦИЯ
Среднеагинского сельсовета
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Средняя Агинка

05.04.2016.г                                                                                  №    08

Об утверждении Положения о проведении
смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2016»

В целях наведения санитарного порядка и благоустройства территории муниципального образования Среднеагинский сельсовет, в соответствии с Федеральным Законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования  Среднеагинский сельсовет.
   ПОСТАНОВЛЯЮ:
   1. Утвердить Положение о проведении смотра-конкурса «Лучшая усадьба - 2016» (Прилагается).
   2. Главному бухгалтеру сельсовета выделить средства для поощрения победителей в конкурсе согласно приложению.
   3. Ответственной за  по подведению итогов смотра-конкурса «Лучшая усадьба – 2016» назначить административную комиссию Среднеагинского сельсовета.
   4. Определить сроки проведения конкурса с 15 июня по 15 августа  2016 года.
   5. Контроль за выполнение данного постановления оставляю за собой.
  5. Опубликовать данное постановление в газете «Среднеагинские вести».

 Глава администрации
Среднеагинского сельсовета                                               Р.Ф.Наузников

 Приложение
к постановлению администрации
Среднеагинского сельсовета
От  05.04.2016 г  № 08

ПОЛОЖЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СМОТРА-КОНКУРСА
«ЛУЧШАЯ УСАДЬБА-2016»

   Настоящее Положение разработано на основании Федерального Закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава муниципального образования  Среднеагинский  сельсовет   и определяет порядок организации проведения смотра-конкурса «Лучшая усадьба-2016» на территории  муниципального образования Среднеагинский сельсовет

Глава 1. Общие положения

1.1. Организатор конкурса - Администрация Среднеагинского сельсовета.

2. Цели и задачи

2.1. Привлечение населения к работе по наведению санитарного порядка и благоустройства на территории Среднеагинского сельсовета.
2.2. Сохранение села в образцовом порядке.
2.3. Улучшение воспитательной и культурно-массовой работы по формированию у населения бережного отношения к природе, воспитание чувства гордости за свою малую Родину, уважение к ее истории, традициям, быту и укладу жизни.
3. Условия конкурса

3.1. Организация соревнования между жителями за надлежащее содержание населенных пунктов, улиц, домов, придомовых территорий, высокую культуру быта и образцовый общественный порядок.
4. Критерии оценки конкурса

4.1. При подведении итогов смотра-конкурса учитываются следующие критерии:
·  активное участие жителей в общественной жизни села
·  доброжелательное отношение к соседям
·  благоустройство двора и прилегающей территории, включая кювет частного домовладения
· ухоженность фасада домостроения и изгороди
·  наличие зелени (деревьев, цветов у домов)
·  творческая индивидуальность, оригинальность.
·  оценивается ведение домашнего животноводства; количество имеющегося скота; птицы, пчел, мелкой живности, их содержание (если имеется).

5. Порядок проведения смотра-конкурса

5.1. Заявки на участие в смотре-конкурсе принимают с 01 июня по 1 августа 2016 года по адресу : с.Средняя Агинка, ул.Советская д.47 тел. 3-05-88 ( приложение № 1)
5.2. Подготовку, проведение, подведение итогов конкурса осуществляет администрация сельсовета и административная комиссия.
5.3. Административная комиссия производит осмотр и оценку представленных на конкурс объектов на соответствие критериям, определенным настоящим Положением.
5.5. Административная  комиссия оценивает выполнение условий конкурса с выездом на место.
5.6. При обсуждении комиссией итогов конкурса готовится протокол, в котором определяются победители и награды участникам, занявшим призовые места. Результаты конкурса обнародуются в средствах массовой информации.
5.7. Определяется 3 призовых места: 1-первое, 2-второе, 3-третье, а также поощрительные призы всем участникам конкурса.
5.8. Победители конкурса награждаются призами.
5.9. Призы победителям смотра-конкурса «Лучшая усадьба-2016» вручаются лично Главой администрации Среднеагинского сельсовета  в торжественной обстановке.
5.10. Призовой фонд конкурса составляет 5000 (пять тысяч) рублей. Финансирование призовых мест производится, за счёт средств администрации Среднеагинского сельсовета, вид расхода 244.

Приложение № 1 к положению
Смотра-конкурса «Лучшая усадьба 2016»

Заявка на участие в смотре-конкурсе «Лучшая усадьба 2016»

1. Ф.И.О. _______________________________________________________________________.
2. Возраст ______________________
3. Члены семьи, проживающие совместно с заявителем:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
4. Домашний адрес:
4.1. Населенный пункт _________________________________________
4.2. Улица ___________________________________________________
4.3. Номер дома ________________ номер квартиры________________
5. С какого времени проживает по данному адресу _________________________
6. Контактный телефон _____________________________________________
7. Размер приусадебного участка _____________________________________
8. Наличие сельскохозяйственных культур:
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

9. Наличие  имеющегося  крупного скота, птицы, пчел, мелкой живности: _______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________

Заявку заверил:

Глава администрации
Среднеагинского сельсовета		_____________________             Р.Ф.Наузников